
 

Besluit van          CONCEPT – CONCEPT – CONCEPT - CONCEPT 

houdende wijziging van het Besluit zorgverzekering in verband met het zorgpakket Zvw 
2017 
 
 
 
 
 
Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van vul in 
datum voordracht, kenmerk vul in kenmerk voordracht; 
 
Gelet op de artikelen 11, derde en vierde lid, van de Zorgverzekeringswet; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in datum advies, 
RvS., no. vul in nummer advies, RvS.); 
 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 
vul in datum nader rapport, vul in kenmerk nader rapport); 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
 
ARTIKEL I 
 
Het Besluit zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd:  
 
A
 
Artikel 2.4, eerste lid, onderdeel b, onder 3˚, komt te luiden: 
 
3˚. verlamde of verslapte bovenoogleden, indien de verlamming of verslapping een 
ernstige gezichtsveldbeperking tot gevolg heeft dan wel het gevolg is van een 
aangeboren afwijking of een bij de geboorte aanwezige chronische aandoening.  
 
B 
 
Na artikel 2.6, derde lid, wordt, onder vernummering van het vierde tot en met zevende 
lid tot het vijfde tot en met achtste lid, een lid ingevoegd, luidende: 
 



 

2 
 

4. Fysiotherapie omvat tevens gesuperviseerde oefentherapie bij perifeer arterieel 
vaatlijden in stadium 2 Fontaine. Deze zorg omvat voor de verzekerden van achttien jaar 
of ouder ten hoogste zevenendertig behandelingen gedurende maximaal 12 maanden. 
 
C 
 
Artikel 2.7 wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. In het vierde lid vervalt onderdeel l, onder verlettering van de onderdelen m en n tot l 
en m. 
 
2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 
 
6. Mondzorg omvat voor verzekerden jonger dan drieëntwintig jaar in andere gevallen 
dan het eerste lid, onderdelen a tot en met c, tandvervangende hulp met niet-plastische 
materialen alsmede het aanbrengen van tandheelkundige implantaten, indien het de 
vervanging van een of meer ontbrekende, blijvende snij- of hoektanden betreft die in het 
geheel niet zijn aangelegd, dan wel omdat het ontbreken van die tand of die tanden het 
directe gevolg is van een ongeval, en indien de noodzaak van deze zorg is vastgesteld 
voordat de verzekerde de leeftijd van achttien jaar heeft bereikt. 
 
3. Het vijfde lid, onderdeel b, komt te luiden: 

b. uitneembare volledige prothetische voorzieningen voor de boven- of onderkaak, al 
dan niet te plaatsen op tandheelkundige implantaten. 

D 
 
In artikel 2.8, tweede lid, onder c, wordt “artikel 40, eerste lid, onder b, van de 
Geneesmiddelenwet” vervangen door: artikel 40, derde lid, onder b, van de 
Geneesmiddelenwet. 
 
E 
 
In artikel 2.16a wordt “artikel 2.7, eerste en vijfde lid, onderdeel b” vervangen door: 
artikel 2.7, eerste lid, vijfde lid, onderdeel b, en zesde lid. 
 
F 
 
Artikel 2.17, tweede lid, wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Onderdeel b komt te luiden: 
 
b. de verzekerde een bij ministeriële regeling aangewezen gezondheidsbevorderend of 
op preventie gericht programma volgt, voor zover dat programma is aangewezen door 
de zorgverzekeraar en de kosten betrekking hebben op de aandoening waarvoor de 
verzekerde dat programma heeft gevolgd, of. 
 
2. In onderdeel c vervalt “een” en wordt “geneesmiddel” vervangen door: 
farmaceutische zorg. 
 
G 
 
In bijlage 1, eerste lid, onderdeel d, komt onderdeel 6˚te luiden: 



 

3 
 

 
6˚. perifeer arterieel vaatlijden in stadium 3 Fontaine;. 
 
 
ARTIKEL II 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2017.  
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport 

 


